
Periódico Oficial 
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO 

REGISTRO POSTAL 

DIRECTOR RESPONSABLE 

EL C. SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO 

DEL ESTADO. 

IMPRESOS AUTORIZADOS POR SEPOMEX 

LAS LEYES, DECRETOS Y DEMAS DISPOSICIONES 
SON OBLIGATORIAS POR EL SOLO HECHO DE 

PUBLICARSE EN ESTE PERIODICO 

PERMISO 
No IM10-0008 

TOMO CCXL 
DURANGO, DGO., 

JUEVES 16 DE 
ENERO DE 2025 

N O. 5 
PODER EJECUTIVO 

CONTENIDO 

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA 2024 DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO 
DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, "SERVICIOS DE 
SALUD". 

CONVOCATORIA DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. PMGP-LPN-OM-LIC-
ADQ-035/2025 REFERENTE A LA "ADQUISICIÓN DE 16250 
DESPENSAS PARA OFICIALÍA MAYOR DEL R. 
AYUNTAMIENTO DE GÓMEZ PALACIO, DURANGO." 

CONVOCATORIA DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. EA 910002998-N4-
2025, RELATIVA A LA "CONTRATACIÓN DE 
ASEGURAMIENTO PARA PARQUE VEHICULAR DEL 
GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2025 EN SEGUNDA CONVOCATORIA." 

CONVOCATORIA 

EDICTO 

EDICTO 

DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. EA-910002998-N5-
2025, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE 
RECOLECCIÓN, GUARDA, CUSTODIA Y TRASLADO DE 
VALORES EN EL ESTADO DE DURANGO." 

EXPEDIENTE No. S.10C.15.1156/2024, MEDIANTE EL CUAL 
SE INFORMA DEL CAMBIO DE TITULAR DEL 
DEPARTAMENTO DE ASESORIA JURÍDICA DE LA 
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE DURANGO, CON LA 
FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ENTREGA - RECEPCIÓN 
DEL DEPARTAMENTO MENCIONADO ANTERIORMENTE, 
DEL C. JUAN NÁJERA VIZÁRRAGA, (PRIMERA 
PUBLICACIÓN). 

DE NOTIFICACIÓN DE ASEGURAMIENTO Y ABANDONO DE 
BIENES EN CONTRA DEL C- PROPIETARIO, INTERESADO Y/O 
REPRESENTANTE LEGAL, DE LA NEGOCIACIÓN 
DENOMINADA UP SHOPPING, (PRIMERA PUBLICACIÓN). 

PAG. 3 

PAG.47 

PAG. 49 

PAG. 50 

PAG. 52 

PAG. 53 



PAG. 2 PERIÓDICO OFICIAL 

EUICTO 

EDICTO 

DE NOTIFICACIÓN DE ASEGURAMIENTO Y ABANDONO DE 
BIENES EN CONTRA DEL C. PROPIETARIO, INTERESADO Y/O 
REPRESENTANTE LEGAL, DE LA NEGOCIACIÓN 
DENOMINADA MEGA ORIENTAL, (PRIMERA PUBLICACIÓN). 

DE NOTIFICACIÓN DE ASEGURAMIENTO Y ABANDONO DE 
BIENES EN CONTRA DEL C. PROPIETARIO, INTERESADOY/O 
REPRESENTANTE LEGAL, DE LA NEGOCIACIÓN 
DENOMINADA MALL CHINO, (PRIMERA PUBLICACIÓN). 

PAG. 54 

PAG. 55 



PERIÓDICO OFICIAL PÁG. 47 

~ o 
c 

Ó ú 

tO$ ~ 
~ 
O 

O 

~ 

O~. 
N 

.o 
C7 
ui 
O 
J 

a. 
iJ 
z 
~ 

Q 
v 
z 
W 
o 

W 
LL' 
a 

M 
N O 
N 
\ 
U.' 
M 
O 

O 

ct 
J 

~ 

E 
a 
J 
d. 
~ 

o~. 

z 

O 
C 
m u 
'x 
a 

Ó 
0 
C 
~ 

é 
a 

~ 
W 
VI 
o 

a 
a 
m v 
o-. 
O 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

al
 a

rt
íc

ul
o 

13
4 

de
 l

a 
C

on
st

itu
ci

ón
 

00' ~ 50 
m C
~ '.5 

~ b CO 
V a ~ 

'-0 
~ z 

Ó t u 
V 10 

>..; ó_
H ~ 
O Y ~6 

~ -D 
a L 

..->.  wI.  I.
y v Ñ 
C C O 0 
£ ~O ~ U 

Lfl 
ro ó {i 

C m 

aci ~ O C 

? ' mQ v 
O 

º Q ~ 
Z 

•~ 

~ ó O 
~t! 

~ 
Om
ú a.' C O 
n O a 

2 ~ ~ 
.6 ~ `~ ..~.' 

a ~ - 
V

an a 

J 0. á ~ ..~ $ 
Ó a)
c a' ~ ~ 
~ °c o m
á co 
~ -O 
m ~ 
- u 
O. 

c N ~ 
a a

c b~Q 
~ ár 

'-' ro á 
V-

in
ci

so
 a

),
 d

e 
la

 

O 
ñ C 
N v 
0E 

ú ~ 
':0 > 
(5< 

cs 
tL
o 

á 
tA 

N 
a

a 
W 

O 
t/t 
N 
'o 
'-4 
LU
z 'o
_u,

~ 
C~ 
0 
Q 

~ ro 
ó á N K 
b O s 2 W O 
20 

-It ~ N 

'a 
O Q ; ~~ 
20 
m w N 

z Z~O 

ó~ 

u~ á W W W a 

'a 
ó ~ 
~ 
O= s aa 
a á 

Ñ 
`. 

2
0
/
E
N
E
R
O
/
2
0
2
 

~ m 
o u 



RAG. 48 PERIÓDICO OFICIAL 

C 

4C1 p ú ' 

~ >~ 4s á a~ ro ~ y v 
~ 

vo 
~ v R á ó  ~ v v > ~ 4 ro Q_ .4).- ro c 4 

}, C w 0 0 0 y w C O L o v 
v 4) ~✓ (4 ~ ro w -6 Ó í~ O 

o~ V QC  Ó ~ W C O 
~ E N 0 

F
G Os~ 

.~ 
4! a ~ U 47 

Ñ ~~°! wi ~ p ~ ~ ñ v m Ñ ,~ a~ v . v 
U~ 

G 
~ C -O ~ ro C v b ,m 

m 
~ Ó 

C N QE w
S u.

'5 ~ 8_C OC 
V . 0

~ 
a 

t ó~ • W w V ú 

~Z c ó r ~v c 3 a ~ c 
O C r4 

a  ~
 

0 '
~^ Ó. ~ Ñ 

t1~ 4 ro
{~l ~ ~

~  ro ú i 
c v b 

~ ~ a 1
ka 
:, o 

E 
d

~ 0 ~ ~~ Ñ 
a  

~ 4) C ' } 

C > N ro N .i  v ~t4 V 
4) 

TS O) O T• 

v ro a c m -+ 2 v o '..°. y~ v ^ ~t ac '5
 m ~ o ~ • 0 O O 

°' íQ g 
~-- ~ m~ 41 ` a v ó 
~ c  •~ ro ro ro w 

y Ó O C 
,° 

O 'V tÁ V v R 
v Ñ v C ~~ w 

ó~ 
£ m 

m á á w ó ó º R~ 
?f 

c ~ 
"r C sh-1 8 £ ~ 1i M ~ C ~ C o C — 
N ~ ^`• C R Ñ N  E O °'  o. 6/ O 

ro c C v ( ~

pp 

~ 
~ n

 ú ,_.

y
Q m O 

0. C 8 
a=r X ~ á. ~~  p C O ~ á 

t) a p £ O ~ ~ O v w V C? íC4 e~ O £ ti  C 

~ ° - 8 v ~ ~ ~^ á •`~- ~ ~ "° c 'g ° m `~ ~ > Q N N 
ro 

m o  `á ~ m v ?' Á m rts ro ro c o0 a £ w_ ui
C,j a  w w 0 C •O N 0

~ 4)
 0C p ~ $ ~ íV4 _ 

~ Q m  oO E  C
p.~

a  C U h1'2
C ro o u! 4 p 0 0  v 
°o_ O o

Co Z!0 
E

k 
° 2 ~v+ ~ 4Nj

v m ó á •~ ñ~ ri o ~

tU w ~ n- C

Ojo 
t. U W ~ O •, O N i t O º. C 

G 
A  

b- 
~ 

á - r>4 Ú 
a S] a  

C O Ó .~ á ro

Ñ~
94) 

d p 
Ln ro 4ro0 ¡~ N •~ U ú  U

 4! C E ~ 
CU ra C

.ro 

-rum 
m.~ .a

ro á- = 14 w~ O ro ~•ó `-' ..~. c l~ a ~m c C 0'  Ci 
'0 4) ~ c'5 v á~  v~~  0  a á ¿~ o ;º ~ 
~ 3 °~ m ó° .. v3  v ~~ ~~ `- " a ~ c  w m WV +~a àt C
~ C—°  C ~ a y -ts Q m a'5 

E 4) al 

, E V p m ú  7 U ~ Ti O ~ ~_ C

v QC ~° =Q
~ 

b~< á~ ~~ not a >°° p~ a  c

ri 
b 

a C 4) •Ó +J a ~O O 4 ~) W yt.Ó ~ G •~ Ñ~ ú 43 á  C Ñ 

~ av Ú C 0 v ts w w c~_ -o 'o a o v~ •° c@ a~ c ñ ro .4 n 
91 `v~i 7 m ~  Zt O w íZ '~ O 41 0 

E 
C C V íy  ,y •~ 

N 
s  á ro w° a E a °° N ri ;º U>> -w á o 0 o v°  v 
w c  Q' 'n ro c~
~ w noi á ü, v~º w2¢  'w ~ a 2 8 8  á tá 

• • • • • • . • 

o 

~ 
2 

o 
m ~ 
f 
> 

A
U

O
U

ib
7C

4O
N

E5
, A

R
R

E
N

 A
LA

C
IO

, D
U

R
A

N
G

O
. 



PÁMEZ
ACTO 

CIUDAD CON ESTAELIA, 

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GÓMEZ PALACIO, DURANGO. 
OFICIALÍA MAYOR 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
No: PMGP-LPN-OM-LIC-ADQ-O35/2O25 

En cumplimiento al artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 
y de conformidad a lo dispuesto por el artículo 17, fracción I, inciso a), de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, el Republicano 
Ayuntamiento de Gómez Palacio, Durango, por conducto de la Oficialía Mayor: 

CONVOCA 
A los ciudadanos que tengan interés en participar en el Concurso de Licitación 

Pública Nacional 
No: PMGP-LPN-OM-LIC-ADQ-O35/2O25 referente a: 

ADQUISICIÓN DE 16250 DESPENSAS PARA OFICIALÍA MAYOR DEL 
R. AYUNTAMIENTO DE GÓMEZ PALACIO, DURANGO." 

N° DE LICITACIÓN PÚBUCA 
NACIONAL 

COSTO DE LAS 
BASA 

FECHA LIMITE 
PARAADQUIRIR 

BASES 

FECHA DE !UNTA 
DE ACLARACIONES 

ACTO DE PRESENTACIÓN Y 
APERTURADE 

PROPOSICIONES 
ACTODEFALLO 

PMGP-LPN-OM-UC-ADQ- 
035/2025 

$5,000.00 
(CINCO MIL PESOS 

00/100 M.N.) 
20/ENERO/2025 

21/ENERO/2025 
10:00 HORAS

23/ENERO/2025 
13:00 HORAS

24/ENERO/2025 
14:00 HORAS

• Las bases de la Licitación Pública Nacional Presencial No. PMGP-LPN-0M-LIC•ADQ•035/2025, se 
encuentran disponibles para consulta y venta en el Departamento de Licitaciones de la Presidencia 
Municipal de Gómez Palacio, Durango, sito en avenida francisco I. Madero #400 Norte, Zona Centro 
de la ciudad de Gómez Palacio, Durango, C.P. 35000, Teléfono 01(871)1751000, a partir de la fecha 
de publicación de la presente convocatoria hasta el día 20 de enero de 2025. 

• El costo de las Bases para el Concurso de Licitación es de $5,000.00 (Cinco mil pesos 00/100 
moneda nacional) y podrá realizarse en efectivo, cheque certificado o cheque de caja a favor de: 
MUNICIPIO GÓMEZ PALACIO. 

• Forma de acreditar su existencia legal: clave de Registro Federal de Contribuyentes, denominación o 
razón social, descripción del objeto de la empresa, acta constitutiva ante notario público. 

• La Junta de Aclaraciones se llevará a cabo el día 21 de enero de 2025 alas 10:00 horas, en la Sala de 
Juntas de la Dirección de Licitaciones y Adquisiciones de la Presidencia Municipal de Gómez 
Palacio, Durango, sito en avenida Francisco I. Madero #400 Norte, Zona Centro de la ciudad de 
Gómez Palacio, Durango, C.P. 35000, Teléfono 01 (871) 17510 00, extensión 252. 

• El acto de presentación y apertura de las Propuestas Técnicas y Económicas será el día 23 de enero 
de 2025, alas 13:00 horas, en la Sala de Juntas de la Dirección de Licitaciones y Adquisiciones dele 
Presidencia Municipal de Gómez Palacio, Durango, en Avenida Francisco I. Madero #400 Norte, Zona 
centro de la ciudad de Gómez Palacio, Durango, C.P. 35000. 

• Los criterios para la adjudicación del contrato serán: al proponente que reúna las condiciones 
legales, técnicas y económicas requeridas por la convocante y garantice satisfactoriamente el 
cumplimiento del contrato y haya presentado la oferta solvente que resulte económicamente más 
conveniente para el Municipio de Gómez Palacio, Durango. Los participantes deberán ofertar las 
despensas que habrá de adquirirla Presidencia.Municipal de Gómez Palacio, Durango. 

• El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será en idioma español. 
• La moneda en que deberán cotizarse las proposiciones será en moneda nacional. 
• Ninguna de las condiciones contenidas en las Bases de Licitación, así como las proposiciones 

presentadas por los licitantes podrá ser negociable. 
• La fecha de la declaración del fallo será el día 24 de enero de 2025, a las 14:00 horas, en la Sala de 

Juntas de la Dirección de Licitaciones y Adquisiciones de la Presidencia Municipal de Gómez 
Palacio, Durango, en avenida Francisco I. Madero #400 Norte, Zona centro de la ciudad de Gómez 
Palacio, Durango, C.P. 35000. 

Gómez Palacio, Duran~o, a 16 de enero de 2O25. 
h 
t1 

ING. RODRIGO D A TORRE VALLE 
ING. RODRIGO LA TORRE VALLE 

OFICIAL MAYOR 
Y MIEMBRO DEL COMITÉ DE 

ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL 
REPUBLICANO AYUNTAMIENTO 
DE GÓMEZ PALACIO, DURANGO. 


